



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 01/2023

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, **Fornecedor** S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (30.258.077/0001-27)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral sem gás, em garrafas de 1,5 litro, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas. A água mineral deverá possuir rótulo indicando PH entre 7 e 9, e teor de sódio máximo em 42 mg/l, conf. TR COMAP 12/2022.	Unidade	300	R\$ 2,28	R\$ 684,00
Água mineral com gás, em garrafas de 1,5 litro, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas. A água mineral deverá possuir rótulo indicando PH entre 7 e 9, e teor de sódio máximo em 42 mg/l, conf. TR COMAP 12/2022.	Unidade	120	R\$ 2,60	R\$ 312,00

Processo Administrativo 0010428-40.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 055/2022, **Fornecedor** Adan Ambiental - Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (01.600.049/0001-48)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural em garrações de 20 litros.	Galões	80	R\$ 7,39	R\$ 591,20

Processo Administrativo 0006817-79.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 064/2022, **Fornecedor** Dental Med Equipamentos e Materiais Odontológicos e Hospitalares Ltda. (07.978.004/0001-98)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cunha refletivas restauração interproximal, seção triangular.	Caixa com 20 unidades	10	R\$ 29,97	R\$ 299,70
Disco para acabamento de resina composta para mandril de engate rápido diâmetro ½, para reposição do kit Sof-lex Pop On marca 3M. Granulação: 4931G; 4931M; 4931F e 4931SF. Quantidade: 3 (três) embalagens de cada granulação.	Embalagem com 30 unidades	12	R\$ 166,82	R\$ 2.001,84
Gás para teste de vitalidade.	Frasco spray com 200ml	1	R\$ 32,15	R\$ 32,15
Indicador biológico para ciclo de esterilização em autoclave a vapor.	Embalagem com 10	7	R\$ 28,28	R\$ 197,96



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 01/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	unidades			
Máscara descartável, com filtro triplo, com elástico e clipe nasal.	Caixa com 50 unidades	20	R\$ 7,60	R\$ 152,00
Matriz anatômica seccional para restaurações classe 2, tamanho 4,5. Marca de referência: Unimatrix TDV.	Embalagem com 50 unidades	2	R\$ 160,55	R\$ 321,10
Papel articular dupla-face. Marca de referência: Angelus ou Accu Film II.	Embalagem com 12 folhas	10	R\$ 6,31	R\$ 63,10
Cabo para espelho de aço inoxidável.	Unidade	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
Calcador Ward números: 1 e 6. Quantidade: 12 (doze) unidades do número 1, 9 (nove) unidades do número 6.	Unidade	21	R\$ 7,58	R\$ 159,18
Detergente enzimático, com RIOZYME e neutro.	Frasco com 1 litro	8	R\$ 21,87	R\$ 174,96
Espátula 3S para esculpir amálgama.	Unidade	7	R\$ 7,58	R\$ 53,06
Espátula de titânio para resina números: 1 e 5. Quantidade: 5 (cinco) unidades de cada número.	Unidade	10	R\$ 44,50	R\$ 445,00
Grampo para adaptar matriz seccional anatômica com 25 matrizes e 4 protetores triangulares. Marca de Referência: Unimatrix R TDV.	Embalagem	5	R\$ 175,50	R\$ 877,50
Pinça para algodão de aço inox.	Unidade	10	R\$ 6,31	R\$ 63,10
Porta agulha em aço inoxidável, tipo Mayo Hegar, 14cm.	Unidade	3	R\$ 30,93	R\$ 92,79
Porta-Dycal, espátula dupla.	Unidade	14	R\$ 7,58	R\$ 106,12
Seringa Carpule.	Unidade	6	R\$ 31,66	R\$ 189,96
Sonda exploradora número 5.	Unidade	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
Tesoura ponta fina reta 12 cm.	Unidade	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
Arco de Young para isolamento absoluto, plástico, autoclavável.	Unidade	1	R\$ 10,39	R\$ 10,39



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 01/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cimento de fosfato de zinco. Unidade contendo pó e líquido.	Conjunto	2	R\$ 28,50	R\$ 57,00
Cimento de hidróxido de cálcio. Unidade (conjunto contendo um tubo de pasta-base 13g + um tubo de pasta catalisadora 11g).	Conjunto	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
Gel de ácido fosfórico a 37%, seringa de 2,5ml.	Embalagem com 3 seringas	30	R\$ 1,30	R\$ 39,00
Lixa poliéster para acabamento de resina com duas espessuras (média e fina) e centro neutro.	Caixa com 100 unidades	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
Matriz de poliéster para restauração de resina em tiras de 10 x 100 mm.	Embalagem com 50 unidades	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
Obturador provisório.	Pote com 25g	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
Cimento cirúrgico, líquido.	Unidade	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
Cimento cirúrgico, pó.	Unidade	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
Coletor de material pérfuro-cortante com 3 litros de capacidade.	Unidade	5	R\$ 5,20	R\$ 26,00
Compressa de gaze hidrófila, estéril, para curativos.	Embalagem com 10 unidades	30	R\$ 1,39	R\$ 41,70
Lâmina de bisturi número 12.	Caixa com 100 unidades	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
Pomada anestésica para uso odontológico a 3%. Marca de referência: Benzotop.	Unidade com 12g	2	R\$ 10,50	R\$ 21,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 01/2023

Processo Administrativo 0006817-79.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 064/2022, **Fornecedor** FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (25.386.019/0001-49)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Agulha gengival, curta, para seringa Carpule.	Caixa com 100 unidades	5	R\$ 34,90	R\$ 174,50
Anestésico com vasoconstritor a 3% felipressina (octapressim). Marca de referência: Citanest.	Caixa com 50 tubetes de 1,8ml	500	R\$ 1,57	R\$ 785,00
Sonda milimetrada.	Unidade	7	R\$ 15,00	R\$ 105,00

Processo Administrativo 0006817-79.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 064/2022, **Fornecedor** JULIANO DE COSTA LTDA - EPP (72.150.550/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Álcool 70°.	Frasco com 1 litro	30	R\$ 7,31	R\$ 219,30
Avental descartável manga longa, tamanho único, em TNT 40 gramas.	Embalagem com 10 unidades	10	R\$ 38,68	R\$ 386,80
Cimento à base de óxido de zinco e Eugenol – IRM. Unidade contendo pó e líquido.	Conjunto	1	R\$ 80,47	R\$ 80,47
Papel para esterilização de instrumental em autoclave tamanho 5cm X 100cm.	Rolo	3	R\$ 25,75	R\$ 77,25
Roleta de algodão hidrófilo, formato cilíndrico.	Embalagem com 100 unidades	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00
Sugador de saliva descartável.	Embalagem com 40 unidades	50	R\$ 7,62	R\$ 381,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 01/2023

Processo Administrativo 0010073-30.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 063/2022, **Fornecedor** Finaliza Editora e Indústria Gráfica Ltda. (11.261.071/0001-64)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Agenda, para o exercício de 2023. CAPA DURA: Quantidade por agenda: 2 folhas; Formato (final já colado no cartão, sem considerar áreas necessárias para a dobra – acabamento): 14 cm x 20,5 cm; Papel: couché 150 g; Cores: 4 x 0. ESPELHO: Quantidade por agenda: 2 folhas; Formato: 12,2 cm x 19,5 cm; Papel: reciclato 150 g (ou similar); Cores: 0 x 0 (sem impressão). ENCARTE: Quantidade por agenda: 8 páginas (4 folhas); Formato: 13,5 cm x 20 cm; Papel: reciclato 90 g (ou similar); Cores: 4 x 4. MIOLO: constituição mínima: uma página para dados pessoais; uma página para telefones úteis, uma página por dia da semana (segunda à sexta-feira), sábados e domingos poderão dividir a mesma página; Formato: 13,5 cm x 20 cm; Papel: reciclato 63 g (ou similar); Cores: 1 x 1 (arte de responsabilidade da empresa). ACABAMENTO: Capa dura com revestimento de Prolan fosco, perfurado com Wire-o metálico preto, em tamanho adequado ao número de folhas e capa da agenda.	Unidades	897	R\$ 14,48	R\$ 12.988,56

Processo Administrativo 0010073-30.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 063/2022, **Fornecedor** Alfa Print Sublimação Editora e Gráfica Ltda ME (08.432.848/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Calendário de mesa, para o exercício de 2023. FOLHAS DO CALENDÁRIO: Quantidade por calendário: 13 folhas / 26 páginas (uma para cada mês + capa); Formato: 14 x 20 cm; papel: couché fosco 180 g; Cores: 4 x 4; Acabamento: furação para o Wire-o; folhas (lâminas) intercaladas com recomendação para aplicação de verniz de máquina ou recurso eficiente para proteção (quando da entrega e do uso do calendário, a tinta não poderá transferir-se de uma página para a outra – decalque; nesse calendário, serão feitos apontamentos com lápis ou caneta e não poderá ocorrer o “efeito carbono”). BASE DE SUSTENTAÇÃO (prisma): Quantidade por calendário: 1; Formato aberto: 14 x 47 cm; Papel: cartão 300 g (branco dos dois lados) duplado (duas folhas coladas); Cores: 4 x 0; Acabamento: 3 vincos (os vincos serão perpendiculares aos 47 cm, um vinco a 23,5 cm da borda do papel e os outros dois a uma distância de 20 cm da borda inferior do papel e da borda superior do papel). Furação para o Wire-o. MONTAGEM DAS PEÇAS: Wire-o metálico preto, em tamanho adequado ao número de folhas.	Unidades	1377	R\$ 4,84	R\$ 6.664,68

Processo Administrativo 0014683-41.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 079/2022, **Fornecedor** NAVISYSTEM IMPORTACAO LTDA. (08.395.059/0001-38)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Scanner suspenso, com as seguintes características: Digitalização em cores, escala de cinza e preto e branco; Velocidade de varredura de até 3 segundos; Sensor de imagem CCD; Resolução de 600 dpi para cores; Resolução de 1200 dpi para preto e branco; Tamanho de papel A3, com detecção automática; Aplanamento de imagens curvas;	Unidade	2	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 01/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Interface USB 2.0; Formatos de arquivos PDF pesquisável, TIFF, JPEG, PNG e Compatibilidade com sistema operacional windows 10. Alimentação bivolt.				

Processo Administrativo 0001210-85.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 031/2022, **Fornecedor** FAGUNDEZ DISTRIBUIÇÃO LTDA. (07.953.689/0001-18)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Monitor Ultrawidescreen; Tamanho mínimo de 29 polegadas (diagonal); Tela 100% plana de LED; Proporção de 21:9; Brilho de 240 cd/m2; Contraste estático mínimo de 1.000:1; Tempo de resposta máximo 10 ms; Profundidade de 16 milhões de cores; Suportar resolução de 2560 x 1080 pixels em 60 Hz; Ângulo de visão mínimo de 170º/170º; Controle digital de brilho, contraste, posicionamento vertical e posicionamento horizontal; Tratamento anti-reflexivo, não sendo aceita a solução glare (brilhante ou polida) ou adesivos antirreflexos; No mínimo duas entradas digitais sendo pelo menos 1 (uma) destas entradas no padrão HDMI; Botões para ligar/desligar e para controles digitais (Menu OSD); Deverá possuir pelo menos 1 (um) cabo de vídeo padrão HDMI e 1 (um) cabo de alimentação no padrão NBR-14136; Padronizado na cor preta, podendo ter detalhes em prata ou cinza; Fonte de Alimentação para corrente alternada com tensões de entrada de 100 a 240 VAC (+/-10%), 50-60Hz, com seleção automática de tensão de voltagem; Conformidade com as diretivas ROHS (Restriction of Certain Hazardous Substances); Entregues devidamente acondicionadas em embalagens individuais adequadas, que utilizem preferencialmente materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e a armazenagem.	Unidades	50	R\$ 1.649,50	R\$ 82.475,00

Processo Administrativo 0016175-68.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Milano Moveis Ltda. (05.276.810/0001-99)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Assento para cadeira ref. 143, fabricada pela Milano Móveis, com 43cm de largura, 46cm de profundidade, 4 a 5cm de espessura; estrutura em aglomerado/MDF, revestido com espuma e material sintético "Corano", densidade D23, PVC com reforço em 100% poliéster; fixado com 04 parafusos atarraxantes; Referência 118-2; na cor Korino bege 54, conforme Termo de Referência CMLOG 39/2022.	Unidade	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 01/2023

Processo Administrativo 0016032-79.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Colline Comércio de Descartáveis Ltda. (93.113.793/0001-36)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cápsula de café para máquina de café Três Corações, modelo Barista. Marca: Três Corações. Validade mínima de 1 ano a partir da data da entrega. Quantidades por sabor: - Sabor Expresso Supremo: 800 cápsulas; - Sabor Expresso Ameno: 320 cápsulas.	Cápsulas	1120	R\$ 1,73	R\$ 1.937,60

Processo Administrativo 0016179-08.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Gallardo Comércio de Equipamentos Odonto Médicos EIRELI (10.442.099/0001-35)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Mocho para odontólogo, com base com cinco rodízios de poliamida, capacidade de carga de até 110kg, sistema de elevação do assento por pistão à gás, altura do assento de 460 a 570mm, regulagem da reclinção do encosto por alavanca, estofamento em PVC, com bordas arredondadas e sem costura.	Unidade	2	R\$ 1.804,00	R\$ 3.608,00

Processo Administrativo 0016837-32.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Neri Souza Pires (01.364.077/0001-03)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persianas verticais, novas, sob medida, em PVC, na cor branca, lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base tipo Bola 10 de PVC, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas nos gabinetes médico e odontológicos, localizados no sexto andar do prédio Assis Brasil, localizado na Rua Sete de Setembro, 730, na cidade de Porto Alegre-RS.	Metro quadrado	28	R\$ 115,00	R\$ 3.220,00

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio